

**Lucrări de reconstrucție a Centrului de
Coordonare Misiuni a Poliției amplasat pe
str. A. Mateevici, 10, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

OFERTA 4-1-1
Retele electrice exterioare, LEA -0,4 kv (REE)

Valoarea de deviz 32 093 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	pretul furnizorului	Dulap BZUM - DDE-3 63	buc	1,000	6 870,000 0,000	6 870,000 0,000
2	pretul furnizorului	Intreupator BH32,IP20,3P,63A	buc	1,000	580,000 0,000	580,000 0,000
3	pretul furnizorului	Automat BA47-29,IP20,3P,C16A	buc	1,000	22,500 0,000	22,500 0,000
4	pret furnizorului	Contor electric ZMR 110,Unom - 230V,1-5 (120)A,50Hz	buc	1,000	5 200,000 0,000	5 200,000 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 672,500
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime Dulap BZUM -DDE-3 63	buc	1,000	195,120 94,800	195,120 94,800
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana/ intrerupator BH-32,IP20,3P,63A	buc	1,000	172,110 92,800	172,110 92,800
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana / automat BA47-29,IP20,3P,C16A	buc	1,000	114,680 62,400	114,680 62,400
8	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit Contor electric ZMR110,Unom-230V,1-5 (120)A, 50Hz	buc	1,000	39,450 34,800	39,450 34,800
9	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2/manusa termoretractabila 4P D16mm	buc	2,000	66,555 54,800	133,110 109,600

1	2	3	4	5	6	7
10	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2/manusa termoretractabila 5 P D10mm	buc	2,000	66,555 54,800	133,110 109,600
11	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 /tub termoretractabil 16mm (L-1m)	buc	4,000	297,060 202,000	1 188,240 808,000
12	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie/Clema 3OI 16-70/2,5-35	100 buc	0,040	2 233,250 1 880,000	89,330 75,200
13	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg	100 m	0,340	4 015,706 904,000	1 365,340 307,360
14	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,320	1 253,531 732,000	401,130 234,240
15	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,110	2 236,364 1 880,000	246,000 206,800
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,080	3 235,875 952,000	258,870 76,160
17	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,250	1 012,920 764,000	253,230 191,000
18	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,090	3 070,111 1 176,000	276,310 105,840
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L-3m	10 buc	0,300	1 555,300 331,600	466,590 99,480
20	08-01-087-3	Constructii metalice -Otel rotund d-20 mm (9Ml)	t	0,030	18 555,000 2 488,000	556,650 74,640
21	08-01-087-3	Constructii metalice -Otel Lat laminat la cald 25x4 mm (18ml)	t	0,020	18 614,500 2 488,000	372,290 49,760
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,050	610,600 257,600	30,530 12,880
23		Materiale	buc	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
24	pretul furnizorului	Manusa termoretractabila 4P D16mm	buc	2,000	87,200 0,000	174,400 0,000
25	pretul furnizorului	Manusa termoretractabila 5P D10mm	buc	2,000	87,200 0,000	174,400 0,000
26	pretul	Tub termoretractabil 16mm (L-1M)	buc	4,000	17,840	71,360

1	2	3	4	5	6	7
	furnizorului				0,000	0,000
27	pretul furnizorului	Clema 3OI 16-70/2,5-35	buc	4,000	25,600	102,400
					0,000	0,000
28	pretul furnizorului	Cablu ABBГp 4x16mm2	m	34,000	32,400	1 101,600
					0,000	0,000
29	pretul furnizorului	Cablu ABBГ 5x10mm2	m	32,000	21,000	672,000
					0,000	0,000
30	pretul furnizorului	Furnitura de sustinere SIP KM-2800 (SOT39)	buc	2,000	3,500	7,000
					0,000	0,000
31	pretul furnizorului	Ancora cu inel	buc	1,000	2,500	2,500
					0,000	0,000
32	pretul furnizorului	Banda metalica F207	buc	4,000	2,470	9,880
					0,000	0,000
33	pretul furnizorului	Cleme A200	buc	4,000	5,600	22,400
					0,000	0,000
34	pretul furnizorului	Tub metalic gofrat cu izolatiePVC.d25 mm ПЗ-ІІІ 25	m	8,000	2,900	23,200
					0,000	0,000
35	pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC. d25 mm	m	25,000	2,900	72,500
					0,000	0,000
36	pretul furnizorului	Scoabe metalice pentru fixare tub	buc	10,000	4,800	48,000
					0,000	0,000
37	pretul furnizorului	Jgheab metalic perforat 3000x50x45-3 buc	m	9,000	85,000	765,000
					0,000	0,000
38	pretul furnizorului	Diblu prop cu surub 6x45	buc	5,000	0,250	1,250
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	lei			9 539,980
		<i>Asigurarea sociala si medical</i>	22,50 %			617,706
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			261,671
		<i>Total cheltuieli directe</i>	100,00 +			10 419,357
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			2 745,360
		<i>Total</i>	100,00 +			13 164,717
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			526,588
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 691,305 2 745,360
		3. Lucrari de constructie				
39	33-04-009-4	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, manual. провод сеч.70 мм2	1 km	0,034	3 255,588	110,690
					2 591,765	88,120
40	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV	buc	4,000	46,608	186,430
					12,000	48,000

1	2	3	4	5	6	7
		pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse				
		<i>Total</i>	lei			297,120
		<i>Asigurarea sociala si medical</i>	22,50 %			30,627
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			0,029
		<i>Total cheltuieli directe</i>	100,00 +			327,776
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			39,334
		<i>Total</i>	100,00 +			367,110
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			14,684
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				381,794 136,120

		Total	lei	26 744
		TVA	20,00 %	5 349
		32 093		
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 882

**Lucrări de reconstrucție a Centrului de
Coordonare Misiuni a Poliției amplasat pe
str. A. Mateevici, 10, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

OFERTA 4-1-1
Retele electrice exterioare, LEA -0,4 kv (REE)

Valoarea de deviz 32 093 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	71,715	40,00	2 868,60
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,322	40,00	12,88
		Total manopera				2 882

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,002	5,00	0,01
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,006	20,30	0,12
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	13 800,00	13,80
4.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,009	1 480,00	13,32
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,024	12 500,00	300,00
6.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,071	24,50	1,74
7.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	6 800,00	6,80
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,377	24,50	33,75
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	24,65	0,12
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,879	14,50	27,25
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,687	0,75	5,77
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,064	5,00	0,32
13.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,040	8,00	0,32
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,687	1,20	9,22
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,020	26,32	0,53
16.	1019852	Vopsea	kg	0,223	20,54	4,59
17.	1039163	Mansoane tensionate	buc	2,720	15,36	41,78
18.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,066	28,30	1,87
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,049	5,00	0,24
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	13 800,00	41,40
21.	201940820	Constructii metalice -otel rotund d 20 mm	t	0,030	13 800,00	414,00
22.	201940825	Constructii metalice -otel lat laminat la cald 25x4 mm 18ml	t	0,020	13 800,00	276,00
23.	2320166200676	White spirit	kg	0,098	22,41	2,20
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,390	32,50	12,68
25.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,195	10,60	2,07
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,028	16,32	0,46
27.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,005	680,00	3,40

28.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,007	140,00	0,98
29.	5009030	Flanse	10 buc	0,330	5,00	1,65
30.	5009031	Scoabe	10 buc	0,536	1,25	0,67
31.	5009040	Cleme	100 buc	0,027	50,00	1,35
32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,440	0,20	0,29
33.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,200	3,50	42,70
34.	5009070	Racordari	10 buc	0,644	10,00	6,44
35.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	2,000	1,50	3,00
36.	5009090	Profil de montaj	buc	0,125	0,10	0,01
37.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,020	46,00	0,92
38.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,027	25,00	0,68
39.	5009368	Cleme in asortiment	buc	15,300	1,75	26,78
40.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,128	50,00	6,40
41.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	24,32	0,07
42.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,025	125,00	3,12
43.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,306	50,00	15,30
44.	5009825	Cercel	buc	2,720	230,00	625,60
45.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,000	14 500,00	0,00
46.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,000	12 800,00	0,00
47.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,160	48,65	7,78
48.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,720	18,20	13,10
49.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,015	32,50	0,49
50.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,248	58,20	14,44
51.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,116	4,87	0,56
52.	ancora	Ancora cu inel	buc	1,000	2,50	2,50
53.	aut 1	Automat BA47-29, IP20, 3P, C16A	buc	1,000	22,50	22,50
54.	banda	Banda metalica F207	buc	4,000	2,47	9,88
55.	cleam1	Cleme A200	buc	4,000	5,60	22,40
56.	contor	Contor electric ZMR 110, Unom-230V, I-5(120)A, 50 Hz	buc	1,000	5 200,00	5 200,00
57.	diblu	Diblu prop cu surub 6x45	buc	5,000	0,25	1,25
58.	dulap	Dulap BZUM-DDE-3 63	buc	1,000	6 870,00	6 870,00
59.	furn	Furnitura de sustinere SIP KM-2800 (SOT39)	buc	2,000	3,50	7,00
60.	intrBH32	Intrruptor BH32, IP20, 3P, 63A	buc	1,000	580,00	580,00
61.	jgheab	Jgheab metalic perforat 3000x50x45 - 3 buc	m	9,000	85,00	765,00
62.	manusa10	Manusa termoretractabila 5P D 10mm	buc	2,000	87,20	174,40
63.	manusa16	Manusa termoretractabila 4P D 16mm	buc	2,000	87,20	174,40
64.	scoabe	Scoabe metalice pentru fixare tub	buc	10,000	4,80	48,00
65.	tub	Tub termoretractabil 16mm (L=1m)	buc	4,000	17,84	71,36
66.	tub2	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, d25mm П3-ПП 25	buc	8,000	2,90	23,20
67.	tub3	Tub tehnic de protectie din PVC, d25mm	buc	25,000	2,90	72,50
68.	cablu 4x16	Cablu ABBГр 4x16mm2	buc	34,000	32,40	1 101,60
69.	cablu 5x10	Cablu ABBГ 5x10mm2	buc	32,000	21,00	672,00
70.	clema	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	4,000	25,60	102,40
		Total materiale de constructii				17 903

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,640	124,30	79,55
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,640	92,00	58,88
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,965	265,00	255,71
4.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,587	30,25	78,26
5.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,587	25,00	64,68
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,085	120,00	250,20

7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	20,756	25,00	518,90
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,926	46,00	134,60
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	120,00	26,40
10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	20,00	4,40
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	25,00	2,00
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,122	25,00	28,06
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	25,00	5,00
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,110	200,00	22,00
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,965	200,00	193,00
		Total utilaje de constructii				1 721

Total	lei	26 744
TVA	20,00 %	5 349

Total deviz:

32 093

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	pretul furnizorului	Dulap BZUM - DDE-3 63	buc			6 870,000
						0,000
	dulap	Dulap BZUM-DDE-3 63	buc	1,0000	6 870,00	6 870,00
2	pretul furnizorului	Intrerupator BH32,IP20,3P,63A	buc			580,000
						0,000
	intrBH32	Intrruptor BH32, IP20, 3P, 63A	buc	1,0000	580,00	580,00
3	pretul furnizorului	Automat BA47-29,IP20,3P,C16A	buc			22,500
						0,000
	aut 1	Automat BA47-29, IP20, 3P, C16A	buc	1,0000	22,50	22,50
4	pret furnizorului	Contor electric ZMR 110,Unom -230V,1-5 (120)A,50Hz	buc			5 200,000
						0,000
	contor	Contor electric ZMR 110, Unom-230V, I-5(120)A, 50 Hz	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime Dulap BZUM -DDE-3 63	buc			195,120
						94,800
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	24,50	2,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,50	1,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	20,54	0,41
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	265,00	18,55
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	46,00	32,66
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana/ intrerupator BH-32,IP20,3P,63A	buc			172,110
						92,800
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	24,50	1,72
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	24,65	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	14,50	5,51
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,75	0,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,07
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	26,32	0,37
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	20,54	0,97
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	13 800,00	27,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	1,50	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	24,32	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	32,50	0,29
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0360	58,20	2,10

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	265,00	1,32
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	46,00	5,98
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana / automat BA47-29,IP20,3P,C16A	buc			114,680 62,400
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	24,50	1,72
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	24,65	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	14,50	0,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,75	0,92
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	5,00	0,07
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	26,32	0,16
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	20,54	0,74
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	13 800,00	13,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,50	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	24,32	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	32,50	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	58,20	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	265,00	0,53
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	46,00	5,98
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
8	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit Contor electric ZMR110,Unom-230V,1-5 (120)A, 50Hz	buc			39,450 34,800
	1	Muncitor	h-om	0,8700	40,00	34,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	265,00	2,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
9	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2/manusa termoretractabila 4P D16mm	buc			66,555 54,800
	1	Muncitor	h-om	1,3700	40,00	54,80
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	20,30	0,02
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	46,00	0,09
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	58,20	2,91
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	18,20	3,27
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	125,00	0,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	265,00	2,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
10	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2/manusa termoretractabila 5 P D10mm	buc			66,555 54,800
	1	Muncitor	h-om	1,3700	40,00	54,80
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	20,30	0,02
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	46,00	0,09
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0500	58,20	2,91

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	18,20	3,27
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	125,00	0,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	265,00	2,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
11	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 /tub termoretractabil 16mm (L-1m)	buc			297,060 202,000
	1	Muncitor	h-om	5,0500	40,00	202,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	20,30	0,01
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	46,00	0,09
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	125,00	0,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	265,00	0,80
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	25,00	92,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	200,00	0,60
12	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie/Clema 30И 16-70/2,5-35	100 buc			2 233,250 1 880,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	40,00	1 880,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	20,54	16,50
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	1,75	178,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	50,00	102,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	265,00	26,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	46,00	9,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	20,00
13	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg	100 m			4 015,706 904,000
	1	Muncitor	h-om	22,6000	40,00	904,00
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,2100	24,50	5,12
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,0000	15,36	122,88
	5009040	Cleme	100 buc	0,0800	50,00	3,97
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00416	46,00	0,15
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0800	25,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,03
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	125,00	0,74
	5009825	Cercel	buc	8,0000	230,00	1 840,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0800	265,00	286,03
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6000	30,25	108,91
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6000	25,00	90,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	17,4000	25,00	435,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0800	200,00	215,88
14	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 253,531 732,000
	1	Muncitor	h-om	18,3000	40,00	732,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	13 800,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	6 800,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	46,00	0,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,16
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	125,00	1,19
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	48,65	24,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	265,00	148,22
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	30,25	128,84
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	25,00	106,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	200,00	111,88
15	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de	100 buc			2 236,364

1	2	3	4	5	6	7
		protectie				1 880,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	40,00	1 880,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	20,54	16,45
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	1,75	178,55
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	50,00	101,82
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	265,00	28,91
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	46,00	8,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	21,82
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 235,875 952,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 800,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	24,50	23,63
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,75	10,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,20	16,13
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	28,30	5,63
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,25	8,38
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,63
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	265,00	29,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	120,00	1 896,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	46,00	124,25
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,50
17	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 012,920 764,000
	1	Muncitor	h-om	19,1000	40,00	764,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 800,00	55,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	0,75	9,16
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,20	14,64
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	28,30	5,68
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	680,00	13,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	10,00	20,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,10	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	265,00	29,68
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	25,00	73,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,40
18	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			3 070,111 1 176,000
	1	Muncitor	h-om	29,4000	40,00	1 176,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	24,50	167,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	0,75	9,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	5,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	1,20	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	265,00	288,56
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	120,00	1 094,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	46,00	99,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	200,00	217,78
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L-3m	10 buc			1 555,300 331,600
	1	Muncitor	h-om	8,2900	40,00	331,60
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 500,00	1 000,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	6 800,00	22,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	24,50	19,10

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	265,00	37,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	46,00	116,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
20	08-01-087-3	Constructii metalice -Otel rotund d-20 mm (9Ml)	t			18 555,000 2 488,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	40,00	2 488,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 480,00	246,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	24,50	103,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	14,50	391,67
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	8,00	6,33
	201940820	Constructii metalice -otel rotund d 20 mm	t	1,0000	13 800,00	13 800,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	140,00	18,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	265,00	459,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	46,00	694,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	200,00	346,67
21	08-01-087-3	Constructii metalice -Otel Lat laminat la cald 25x4 mm (18ml)	t			18 614,500 2 488,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	40,00	2 488,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 480,00	296,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	24,50	103,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	14,50	391,50
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	8,00	6,50
	201940825	Constructii metalice -otel lat laminat la cald 25x4 mm 18ml	t	1,0000	13 800,00	13 800,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	140,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	265,00	464,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	46,00	694,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	200,00	350,00
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			610,600 257,600
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	40,00	257,60
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	32,50	253,60
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	10,60	41,40
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	16,32	9,20
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	22,41	44,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,80
23		Materiale	buc			0,000 0,000
24	pretul furnizorului	Manusa termoretractabila 4P D16mm	buc			87,200 0,000
	manusa16	Manusa termoretractabila 4P D 16mm	buc	1,0000	87,20	87,20
25	pretul furnizorului	Manusa termoretractabila 5P D10mm	buc			87,200 0,000
	manusa10	Manusa termoretractabila 5P D 10mm	buc	1,0000	87,20	87,20
26	pretul furnizorului	Tub termoretractabil 16mm (L-1M)	buc			17,840 0,000
	tub	Tub termoretractabil 16mm (L=1m)	buc	1,0000	17,84	17,84
27	pretul furnizorului	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc			25,600 0,000
	clema	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	1,0000	25,60	25,60
28	pretul	Cablu АВВГп 4x16mm2	m			32,400

1	2	3	4	5	6	7
	furnizorului					0,000
	cablu 4x16	Cablu ABBT 4x16mm2	buc	1,0000	32,40	32,40
29	pretul furnizorului	Cablu ABBT 5x10mm2	m			21,000
						0,000
	cablu 5x10	Cablu ABBT 5x10mm2	buc	1,0000	21,00	21,00
30	pretul furnizorului	Furnitura de sustinere SIP KM-2800 (SOT39)	buc			3,500
						0,000
	furn	Furnitura de sustinere SIP KM-2800 (SOT39)	buc	1,0000	3,50	3,50
31	pretul furnizorului	Ancora cu inel	buc			2,500
						0,000
	ancora	Ancora cu inel	buc	1,0000	2,50	2,50
32	pretul furnizorului	Banda metalica F207	buc			2,470
						0,000
	banda	Banda metalica F207	buc	1,0000	2,47	2,47
33	pretul furnizorului	Cleme A200	buc			5,600
						0,000
	cleam1	Cleme A200	buc	1,0000	5,60	5,60
34	pretul furnizorului	Tub metalic gofrat cu izolatiePVC.d25 mm Π3-ΠΠ 25	m			2,900
						0,000
	tub2	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, d25mm Π3- ΠΠ 25	buc	1,0000	2,90	2,90
35	pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC. d25 mm	m			2,900
						0,000
	tub3	Tub tehnic de protectie din PVC, d25mm	buc	1,0000	2,90	2,90
36	pretul furnizorului	Scoabe metalice pentru fixare tub	buc			4,800
						0,000
	scoabe	Scoabe metalice pentru fixare tub	buc	1,0000	4,80	4,80
37	pretul furnizorului	Jgheab metalic perforat 3000x50x45-3 buc	m			85,000
						0,000
	jgheab	Jgheab metalic perforat 3000x50x45 - 3 buc	m	1,0000	85,00	85,00
38	pretul furnizorului	Diblu prop cu surub 6x45	buc			0,250
						0,000
	diblu	Diblu prop cu surub 6x45	buc	1,0000	0,25	0,25
		3. Lucrari de constructie				
39	33-04-009-4	Suspendarea in localitate nepopolata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, manual. провод сеч.70 мм2	1 km			3 255,588
						2 591,765
	1	Muncitor	h-om	64,8000	40,00	2 591,76
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	4,87	16,47
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0020	12 800,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,29
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	14 500,00	0,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,2400	200,00	647,06
40	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc			46,608
						12,000
	1	Muncitor	h-om	0,3000	40,00	12,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1600	124,30	19,89
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1600	92,00	14,72